
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021, Número 1037 Orlândia, 12 de Fevereiro de 2021 Página 1 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

 

 

 
 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 

PODER EXECUTIVO 
 
 

DECRETO Nº 5.016 

De 10 de fevereiro de 2021 

“Substitui membro da Comissão Municipal Permanente de Licitações, nomeado 

pelo Decreto nº 4.893, de 12 de fevereiro de 2020.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia; 

DECRETA: 

Art. 1º. Passa a integrar a Comissão Municipal Permanente de Licitações o Sr. 

Ricardo Antônio Leite da Silva, RG nº 40.937.845-8/SSP-SP, em substituição 

ao Sr. Adriano Francisco de Oliveira, RG nº 27.921.648-8/SSP-SP, nomeado 

pelo Decreto nº 4.893, de 12 de fevereiro de 2020. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 10 de fevereiro de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 5.017 

De 10 de fevereiro de 2021. 
“Designa pregoeiros e membros da equipe de apoio para a realização de 

licitações na modalidade pregão presencial e dá outras providências.” 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, no uso da atribuição que 

lhe é conferida pelo inciso V do art. 90 da Lei Orgânica do Município de 

Orlândia; 

DECRETA: 

Art. 1º. Para os processo licitatórios realizados pela Prefeitura Municipal de 

Orlândia na modalidade pregão, presencial ou eletrônico, ficam designados 

como pregoeiros e membros da sua equipe de apoio os seguintes servidores 

públicos municipais: 

I – Pregoeiros: 

a) Nelson Amâncio Júnior, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

28.124.037-1/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 222.118.558-73; 

b) Ênio Beluomini, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 11.864.793/SSP-

SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 979.736.708-82; 

c) Ana Cláudia Dias de Lima, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

46.859.947-2/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 355.150.958-12; e 

d) Larissa Cristina Marchione Soares Sestari; portador(a) da Cédula de 

Identidade RG nº 40.064.299-2/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 

351.465.488-38; 

II – Membros da equipe de apoio: 

a) Leonardo Donizeti Alves, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

24.772.427-0/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 260.985.058-10; 

b) William Vanzolini de Oliveira, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

40.937.895-1/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 351.140.498-36; 

c) Ademerson Carlos de Castro, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

28.124.037-1/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 222.118.558-73; 

d) Renato Queiroz Delagostini, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

30.839.817-8/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 297.551.178-73; 

e) Fabiana de Souza Corrêa, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

29.693.571-2/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 274.531.648-69; 

f) Sandra Regina de Lima Darini Krebsky, portador(a) da Cédula de Identidade 

RG nº 17.456.165/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 066.911.628-97; 

g) Danilo José dos Santos, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

34.871.884-6/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 224.320.928-48; 

h) Ivone Ribeiro Avelar Brandão, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

12.157.632-2/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 039.114.998-92; e 

i) Luís Carlos Zancanela, portador(a) da Cédula de Identidade RG nº 

40.937.981-5/SSP-SP e inscrito(a) no CPF/MF sob nº 340.946.188-48. 

Parágrafo único. Os pregoeiros atuarão individualmente na realização dos 

pregões presenciais, independentemente da ordem se suas designações e 

conforme a disponibilidade de cada um de forma a não comprometer a execução 

das demais funções de seus cargos públicos, ou por determinação de autoridade 

superior. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Orlândia, 10 de fevereiro de 2021. 

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA N.º 0383/2021 

De 12 de Fevereiro de 2021 

“Dispõe sobre a concessão do benefício de Aposentadoria por tempo de 

contribuição a servidora Sra. Joana Darc Gomes de Lacerda.” 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021 tipo MENOR PREÇO. AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS QUE SERÃO UTILIZADOS NO GINÁSIO 

DE ESPORTES MAURÍCIO LEITE DE MORAES, ORLÂNDIA/SP. A entrega 

dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado 

na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:30h do dia 01/03/2021, onde ocorrerá 

o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2021 tipo MENOR PREÇO. REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 

COMPLEMENTAR A MEDICAÇÃO DE ATENÇÃO BÁSICA COM 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS MUNICIPES RESIDENTES EM 

ORLANDIA. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 

Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 

02/03/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 

dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 tipo MENOR PREÇO. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE LUVAS 

DESCARTÁVEIS DE DIVERSOS MATERIAIS PARA AS DIVERSAS 

EQUIPES E PROFISSIONAIS DE SAUDE DO MUNICIPIO NO 

ENFRENTAMENTO E COMBATE A PANDEMIA DE PROVOCADA PELO 

COVID 19. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 

Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 15:30 h do dia 

23/02/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 

dia 17/02/2021. O procedimento licitatório, com fundamento no artigo 4.º g, §§ 

1.º e 2.º da lei federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, alterada pela medida 

provisória n.º 927 de 2020, terá os prazos reduzidos pela metade e recursos 

somente com efeito devolutivo.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2021 tipo MENOR PREÇO. REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MASSA ASFALTICA CBUQ (CONCRETO 

BETUMINOSO USINADO A QUENTE). A entrega dos envelopes contendo a 

proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro, às 14:30h do dia 03/03/2021, onde ocorrerá o processamento 

do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2021 tipo MENOR PREÇO. REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PARES DE LENTES EM ACRÍLICO E 

ARMAÇÕES EM ACETATO E/OU METAL PARA PESSOAS QUE 

ENCONTRAM-SE EM VULNERABILIDADE SOCIAL, CADASTRADAS 

NO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE DE ORLÂNDIA E OU 

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021, Número 1037 Orlândia, 12 de Fevereiro de 2021 Página 2 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. A 

entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:30h do dia 

02/03/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir 

do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 

DE PETRÓLEO (GLP), COMERCIAL À GRANEL PARA À 

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR. A entrega dos envelopes contendo a proposta e 

a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, 

centro, às 09:00h do dia 04/03/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital 

à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 

INFANTIS ESPECIAIS PARA PORTADORES DE ALERGIAS 

ALIMENTARES E DIETAS ESPECIAIS PARA A SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE E PARA ATENDIMENTO DE PROCESSOS 

JUDICIAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h 

do dia 03/03/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos 

somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no 

setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a 

partir do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberta a CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2021. CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA E/OU ENTIDADE ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO 

DE EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA CONFORME TABELA 

SUS, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA. 

A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de 

Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00h do dia 

08/03/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente 

através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor 

competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir 

do dia 17/02/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Fevereiro de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

Eu, Murilo Santiago Spadini, Presidente da Câmara Municipal de Orlândia, 

Estado de São Paulo, no uso de minhas atribuições legais e regimentais, venho 

por meio deste tornar público que, no dia 25 de janeiro de 2020, a Câmara 

Municipal firmou, nos autos de fls. 24/34 do processo administrativo n°. 02, de 

2021, com o Sr. Geraldo Marques, o contrato administrativo n°. 01, de 2021, 

referente à prestação de serviços de jardinagem em toda a  área verde no entorno 

do prédio da Câmara Municipal, cujo valor é de R$950,00 (novecentos e 

cinquenta reais), totalizando o valor anual de R$11.400,00 (onze mil e 

quatrocentos reais), e o período de vigência é de 01 (um) ano, a contar da data 

de sua assinatura. No mais, informo que contrato administrativo mencionado 

encontra-se na Secretaria da Câmara, disponível para a consulta de quaisquer 

interessados”. 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

